



Hand in Hand ist
HanseMerkur



Sicherheit für Ihre Reise!

1 Reise-Rücktrittsversicherung

Bei Rücktritt von der Reisebuchung oder verspätetem Antritt der Reise erstatten wir die vertraglich geschuldeten Stornokosten bzw. die Hinreise-Mehrkosten. Besonders angenehm für Sie: Sie tragen keinen Selbstbehalt (Ausnahme: ambulant behandelte Erkrankungen mit 20 % Selbstbehalt, mind. 25,- EUR).

2 Übernahme des Selbstbehaltes

Ausschluss des Selbstbehaltes bei ambulant behandelten Erkrankungen (bei Reise-Rücktritt)

3 Corona-Reiseschutz

Ersetzt z.B die Stornokosten, wenn die Reise wegen angeordneter Quarantäne nicht angetreten werden kann oder bei Verweigerung der Beförderung durch Dritte.

Reise-Rücktrittsversicherung

Reisepreis bis EUR	Einzelpers./Familie/Objekt EUR
100,-	5,-
200,-	10,-
400,-	19,-

1

Übernahme des Selbstbehaltes¹⁾

Reisepreis pro Arrangement bis EUR	Prämie EUR
1.000,-	5,-

2

Corona-Reiseschutz

Reisepreis pro Arrangement bis EUR	Prämie EUR
400,-	5,-

3

Bitte wenden Sie sich bei Fragen an SACHSENTRÄUME unter Telefon: 0351 21391340 oder per E-Mail an info@sachsentraeume.de

¹⁾ Der Corona-Reiseschutz und Übernahme des Selbstbehalts kann nur ergänzend zu Ihrer HanseMerkur Reiseversicherung, die eine Reise-Rücktrittsversicherung beinhaltet, gebucht werden.

Das Werbeblatt gibt den Versicherungsschutz nur zum Teil wieder. Bei einem Versicherungsabschluss erhalten Sie die kompletten Versicherungsbedingungen. Bitte schließen Sie Ihre Reiseversicherung möglichst mit der Reisebuchung ab, um von Anfang an den Versicherungsschutz zu genießen. Ansonsten gelten unsere Abschlussfristen, die Ihnen Ihr Veranstalter gerne mitteilt.

Abschlussfrist: Bitte schließen Sie Ihren Reiseschutz bis 30 Tage nach Reisebuchung ab.

Erstinformation gemäß § 66 VVG (erlaubnisfreier Reiseannexvertrieb)

Ihre HanseMercur Reiseversicherung wird vermittelt von:

SACHSENTRÄUME Reise- & Veranstaltungsgesellschaft mbH
Könneritzstr. 11
01067 Dresden

Kontaktdaten der Beschwerde- und Schlichtungsstelle:

Versicherungsombudsman e.V.

Postfach 08 06 32, 10006 Berlin

Telefon 0800 3696000

Fax 0800 3699000

E-Mail Beschwerde@versicherungsombudsman.de

Weitere Informationen finden Sie im Internet: www.versicherungsombudsman.de